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مرگ ۸21 نفر در تصادفات نوروزی
ســردار کمال هادیانفر؛ رئیس پلیس راهور فراجا با 
اشــاره به کاهش ۲۲ درصدی تعداد جانباختگان در 
تصادفات نــوروز ۱۴۰۲ اظهار کــرد: بیش از چهار 
روز اســت که ترافیک برگشت به موطن اصلی مردم 
شروع شده اســت.وی با بیان اینکه اغلب تصادفات 
در جاده های فرعی و روستایی رخ داده است، گفت: 
سفرهای نوروزی سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۰ 
حدود ۴۰ درصد افزایش داشــته است.رئیس پلیس 
راهور فراجا خاطرنشان کرد: بر اساس گزارشات ۲۲ 
درصد کاهش جانباختــگان را در تصادفات نوروزی 
داریــم و تقریباً ۸۲۱ نفر در این ایــام جان خود را 
از دســت دادند و بالغ بــر ۱۶ هزار نفر نیز مجروح و 
مصدوم شدند.هادیانفر با بیان اینکه اوج تصادفات در 
۲۸ اســفندماه سال گذشته بود که با همیاری مردم 
ترددها یک روند معقول پیدا کرد، گفت: هنوز ۳۳۲ 
هزار خودروی تهرانی در ســفر هستند که به تهران 
بازنگشتند و عمده انباشــتگی در گیلان و مازندران 

است.

کلاهبرداری با جعل عنوان صاحب 
رستوران معروف

سرهنگ علی ولی پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی 
تهــران بزرگ درباره بازداشــت فردی کــه اقدام به 
کلاهبــرداری ۲۰ میلیارد ریال از ســه واحد صنفی 
گوشت فروشی در تهران کرده بود، خبر داد و گفت:  
درپی وقــوع یک فقره کلاهبرداری از یک گوشــت 
فروشی در تهران رســیدگی به پرونده در دستورکار 
تیمی از کارآگاهان پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ قرار گرفت و در جریان آن مشــخص شد که 
مرد جوانی به یگ گوشــت فروشــی در مرکز تهران 
رفتــه و مقدار زیادی گوشــت خریداری و حســاب 
خود را با چک های ســرقتی تســویه کرده اســت.

رئیس پلیــس آگاهی پایتخت با بیــان اینکه متهم 
با جعــل عنوان صاحــب یک رســتوران معروف از 
گذشــته اعتماد مالباخته را جلــب کرده بود، گفت:  
کارآگاهان در مرحله اول با بهره گیری از شــیوه های 
کشــف نوین جرم و اقدامات اطلاعاتی هویت متهم 
را شناســایی کردند و متوجه شدند او در گذشته به 
جرم کلاهبرداری به زندان رفته است. کارآگاهان در 
مرحله بعدی با انجام روش های علمی و بررسی های 
دقیق تر مخفیگاه این متهم را در یکی از اســتان های 
مرکزی کشور شناسایی کردند و پس از هماهنگی  با 
مرجع قضائی موفق به دستگیری وی در یک عملیات 
منسجم شــدند.بر اســاس اعلام مرکز اطلاع رسانی 
پلیــس آگاهی پایتخــت، وی افــزود: متهم پس از 
انتقــال به پایگاه پنجم پلیــس آگاهی به جرم خود 
مبنی بر ســه فقره کلاهبرداری با چک های سرقتی 
از سه گوشت فروشی در سطح شهر تهران به ارزش 
۲۰ میلیارد ریال اعتراف کرد.گودرزی افزود: با صدور 
قرار قانونی از ســوی مرجع قضائی متهم برای کشف 
جرایم احتمالی و شناسایی سایر مال باختگان دیگر 
در اختیار کارآگاهان پایگاه پنجم پلیس آگاهی قرار 

گرفت.

ازسومخردادماهانجاممیشود
آغاز اعزام زائران ایرانی حج تمتع

تشــرف زائران حج تمتع امسال از سوم خردادماه به 
صورت رســمی آغاز خواهد شــد و ۸۷ هزار و ۵۵۰ 

ایرانی به زیارت خانه خدا مشرف خواهند شد.
به گزارش مهر، تشــرف زائران حج تمتع امسال هم 
از ســوم خردادماه به صورت رسمی آغاز خواهد شد 
و ۸۷ هزار و ۵۵۰ ایرانی به زیارت خانه خدا مشــرف 
خواهند شد.همچنین کاروان های زیارتی در دو گروه 
مدینه اول و مدینه دوم به حج تمتع مشرف می شوند 
که اعزام کاروان های مدینه اول از سوم خرداد و اعزام 
کاروان هــای مدینه دوم از ۱۳ خردادماه آغاز خواهد 
شــد.کاروان های مدینه اول از طریق فرودگاه مدینه 
وارد عربســتان شــده و ابتدا به مدینه منوره مشرف 
شــده و پس از آن به خانه خدا اعزام خواهند شــد. 
کاروان هــای مدینه دوم نیــز از طریق فرودگاه جده 
وارد عربستان شده و پس از انجام اعمال حج تمتع، 

عازم مدینه منوره خواهند شد.

 مسافرانِ یک قطارهندی 
در آتش سوختند

مقامات پلیــس ایالت »کرالا«ی هنــد اعلام کردند: 
مــردی در داخل یک قطارِ در حــال حرکت پس از 
مشاجره با یک مسافر دیگر، او را به آتش کشید و در 
این حادثه هشت نفر از سرنشینان یکی از واگن ها دچار 
سوختگی شدند.به گزارش خبرگزاری ایسنا، این مرد 
روی مسافر دیگری بنزین ریخت و قبل از اینکه قربانی 
بتواند واکنشی نشــان دهد، او را آتش زد.این حادثه 
در یک قطار ســریع الســیر و حوالی ساعت ۱۰ شب 
)یکشنبه( رخ داده است.به گفته مقامات پلیس ایالتی، 
همچنین یک کیف دستی در مسیر حرکت این قطار 
پیدا شده و تحقیقات پلیس برای بررسی اینکه آیا این 
کیف متعلق به متهم بوده است یا خیر، همچنان ادامه 
دارد.پلیس می گوید که ایــن حمله، احتمالا از پیش 
برنامه ریزی شــده بود. همچنین گزارش ها حاکیست 
کــه مظنون این حادثه موفق به فرار شــده و تاکنون 
شناسایی نشده است.در همین حال سه جسد از جمله 
جسد یک کودک هم در مسیر راه آهن در فاصله ۱۰۰ 
متری محل وقوع حادثه پیدا شــد که هر سه متوفی 
از یک خانواده هســتند. گزارش هــای اولیه حاکی از 
آن اســت که ممکن است این ســه تن پس از حادثه 
آتش سوزی از قطار بیرون پریده باشند.مصدومان این 
حادثه به بیمارســتان منتقل شده اند و این قطار نیز 
توانســته پس از بازرسی های اولیه در زمان حادثه، به 

راه خود ادامه دهد.

خبر

 افزایش چادرزنی
 در سفرهای نوروزی 

بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی در بازه زمانی ۱۲روزه طرح 
نوروزی از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ تا ۶ فروردین ۱۴۰۲، 
تردد وسایل حمل ونقل جاده ای حدود ۶ درصد در 
مقایســه با سال گذشــته افزایش یافته و بیش از 
۸/ ۲۶ میلیون وســیله نقلیه در سطح کشور تردد 

داشته است. 
این آمارها نشــان می دهند که متوسط تردد بین 
اســتانی در این بازه زمانی با ۲/ ۲ میلیون وسیله 
نقلیه رشــد ۶درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته داشته و این رقم برای سال ۱۴۰۰ افزایش 
۶۲ درصدی داشته اســت. بررسی ها در سفرهای 
نوروزی سال گذشته نشــان می دهد که حدود ۶ 
میلیون خانوار در نوروز ۱۴۰۱ به ســفر رفتند که 
رشــد ۶درصدی در سال جدید در بازه زمانی ۱۲ 
روزه افزایش کمتر از نیم میلیون مســافر را نشان 

می دهد.
 اگرچه آمار دقیقی از ســفرهای نــوروزی هنوز 
ارائه نشــده و آمارهای موجود بر اساس ترددهای 
جاده ای و تا نیمه نوروز اســت که احتمال خطا و 
نبود آمار دقیق بســیار بالاست، اما ترددهای بین 
استانی نشــان می دهد که بیشترین میزان سفرها 
با خودروهای شــخصی صورت گرفته و استفاده از 

حمل ونقل عمومی به حداقل رسیده است.
آنچــه در این زمینه بســیار مــورد توجه قرار 
می گیرد اینکه، ذائقه و ســبک ســفرها در حال 
تغییر اســت و مقاصد جدیــد جایگزین مقاصد 

سنتی می شود. 
طبیعت گردی و سفر به نقاط بکر جایگزین مقاصد 
شهری شده، از این رو، سفرهای جاده ای طولانی 
در خارج از شــهرها در کنار ســواحل و جزایر، یا 
جنــگل و مناطق برون شــهری و علاقه مندی به 
بوم گردی و جوامع محلی افزایش چشــمگیری را 

نشان می دهد. 
این را می توان از تردد بیش از ۱/ ۲ میلیون مسافر 
از طریق شــناورهای مسافری و تفریحی طی ۱۲ 
روز طرح نوروزی از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ تا ۶فروردین 

۱۴۰۲ مشاهده کرد. 
ســفرهای دریایی و جزیره گردی در اســتان های 
جنوبی به ویژه در هرمزگان طی چند سال اخیر به 
یکی از مهم ترین مقاصد سفرهای نوروزی تبدیل 

شده است. 
این تغییر ســبک و نوع سفر پس از همه گیری 
کرونا در سراسر جهان کاملا مشهود است و طی 
ســه سال اخیر، سفرها به ســمت روستاگردی، 
ســفرهای ساحلی و مناطق بکر تغییر جهت داد 
و سفرهای شهری نتوانست مانند سال های پیش 
از کرونا، به قطب اول ســفرها تبدیل شود و در 
حال حاضر در انتخاب های چندم گردشــگران 

قرار دارد.

فعالیت ادارات کرج از اول خرداد 
ساعت ۶ صبح آغاز می شود

کاوه حدادپــور، معــاون اســتاندار و سرپرســت 
فرمانداری ویژه شهرســتان کرج روز دوشنبه ۱۴ 
فروردین ماه در جلسه شــورای اداری استان که 
در اســتانداری البرز برگزار شد، گفت: ساعت کار 
ادارات بعــد از ماه مبارک رمضــان طبق مصوبه 
قانونــی، ۷:۳۰ تا ۲:۳۰ و روزهای پنجشــنبه نیز 

۷:۳۰ تا ۱۳:۳۵ خواهد بود.
وی همچنین از تغییر در ســاعت کار ادارات خبر 
داد و گفــت: از خردادماه نیز تغییر ســه ماهه در 
ساعت کاری خواهیم داشــت که طبق آن شروع 
ســاعت کاری از ۶ صبح تا ۱۳ خواهد بود که در 

زمان مقرر اطلاع رسانی مناسب خواهد شد.

اعلام تعرفه معاینه فنی خودروها 
در سال 1402

شــادی مالکی، مدیــر عامل ســتاد معاینه فنی 
خودروهــای تهران گفت: بنا بــر مصوبه دولت از 
ابتدای امسال ، نرخ بهای خدمات معاینه فنی در 
مراجعه نخســت برای خودروهای سبک ۹۲ هزار 

تومان تعیین شده است.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما شــادی مالکی 
افزود: دولت همچنین در سال ۱۴۰۲ ، نرخ بهای 
خدمــات معاینه فنــی در مراجعه نخســت برای 
خودروهای نیمه ســنگین و سنگین را ۱۱۹ هزار 
تومان و موتورســیکلت را ۲۲ هزار تومان تعیین 

کرد.
به گفته مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران ، بنا بر درخواســت شــهروندان به منظور 
تسهیل در ارائه خدمات و مدیریت صف ، دریافت 
نوبــت از مرکز معاینــه فنی شــهید چمران نیز 

اینترنتی شده است.
شــادی مالکی افزود: در حــال حاضر پذیرش در 
۱۰ مرکز معاینه فنی شــهر تهران شامل بیهقی، 
نیایش، شهید آبشناســان، سراج، دماوند و شهید 
چمران و چهار واحد ســیار نوبنیاد، گیلان، هنگام 
)شماره ۴( و هنگام )شماره ۸( تنها با تعیین وقت 
قبلی از طریــق نوبت گیری اینترنتی در ســامانه 

»تهران من« امکان پذیر است.
مدیر عامل ســتاد معاینه فنی خودروهای تهران 
در خصــوص نحوه فعالیت مراکــز معاینه فنی تا 
پایان ماه مبارک رمضــان هم گفت: مرکز بیهقی 
به صورت شــبانه روزی، مرکز شهید آبشناسان در 
دوشــیفت کاری ۷ تا ۱۸ و ۱۸ تا ۴ صبح و ســایر 
مراکز و واحدهای سیار معاینه فنی از ساعت ۷ تا 

۱۸ فعال هستند.

خبر

همدلی|  مهسابهادری: - استعفای وزیر آموزش و پرورش پس از 
ماجرای تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان در ابتدای سال جدید، و 
البته ناکارآمدی وی در ماجرای مسمومیت های سریالی دانش آموزان 
نیز پیش از این خبر ساز شده بود. پس از آنکه دیروز )دوشنبه ۱۴ 
فروردین( اعلام شد که یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش از سمت 
خود استعفا کرده است، رئیس جمهور با پذیرش این استعفا، رضا 
مراد صحرایی رئیس دانشگاه فرهنیگان را با حفظ سمت به عنوان 

سرپرست وزارت آموزش و پرورش انتخاب کرد.
روز گذشته پس از اعلام کناره گیری او تعدادی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی که البته تاکنون نتوانسته بودند وظیفه نظارتی خود 
را بر این وزیر ناکارآمد اعمال کنند، در صفحات شــخصی خود در 

توئیتر به استعفای وزیر آموزش و پرورش واکنش نشان دادند.
رئیس جمهور ۲۹ اســفند در پی اشکالات ایجاد شده در پرداخت 
حقوق معلمان، به معاون اول دستور داده بود در اسرع وقت جلسه ای 
با حضور مسئولان مربوطه تشکیل داده و ضمن بررسی علل بروز 
مســأله، برای رفع مشکل پرداخت در چارچوب قانون و همچنین 
برخــورد با قصور و تقصیرهای احتمالی مدیریتی، تصمیم گیری و 

نتیجه را گزارش کند.
جدای از این واکنش ها و اتفاقاتی که برای وزیر سابق آموزش وپروش 
افتاد، سراغ محمدرضا نیک نژاد، فعال صنفی رفتیم تا بایدها و نبایدها 

وزیر آینده آموزش و پرورش را مطرح کند.
نیک نژاد در ابتدا به رفت و آمد وزیر اشــاره کرد و گفت: »با رفتن 
یا آمدن یک وزیر قرار نیســت بینش کلی ساختار تغییر کند. ما 

در دولت هــای مختلف، یک روند رو بــه انحطاطی را در آموزش و 
پرورش پشت سر گذاشتیم. حالا امکان داشت یک وزیر قوی روی 
کار بیاید و پیشــرفتی را ایجاد کند امــا درکل روند کار رو به زوال 
بود. یوسف نوری هم یکی از ضعیف ترین وزیران ادوار گذشته بود و 
البته قربانی یک سری شرایط شد، چرا که من فکر می کنم اگر در 
این وضعیت اختلافی نبود، دولتیان در نگه داشتن نوری پافشاری 
بیشتری می کردند و به این راحتی ها او را کنار نمی گذاشتند. استعفا 
و حتی عملکرد نوری محصول یک ســری از اتفاقات خارج از حوزه 

کاری اش بود.«
او ادامه داد: »یکی از مهم ترین مشــکلاتی که آموزش و پرورش در 
شرایط فعلی دارد، ضعف مدیریتی در بخش های مختلف است و این 
ماجرا مخصوصا در دو یا سه دهه اخیر به مسئله کاهش بودجه یا 
افزایش های ناکارآمد آموزش وپرورش می توان اشاره کرد. این موارد 
مثل حقوق معلمان، ابزار آموزش است. نکته این است که ما اصلا 
آموزش کیفی نداریــم. ۹۸.۵ درصد بودجه آموزش وپروش صرف 
هزینه های جاری می شــود و فقط یک و نیم درصد برای کیفیت 
بخشــی باقی می ماند. ما الان کمبود نیرو داریم. آموزش و پرورش 
به عنوان یک نهاد انسان ساز باید در مسیری حرکت کند که توسعه 
دهنده باشــد. در جهان مدرن بحث توسعه به انسان توسعه یافته 

مختوم می شود و ما این موضوع را خیلی جدی نمی گیریم.«
نیک نژاد ادامه داد: »وزیر آموزش و پرورش فعلی قطعا قوی تر از نوری 
نیست اگر ضعیف تر نباشد، شانس آوردیم. چون هر دو از یک تیم 
هستند. صحرایی کسی است که نوری او را سرکار آورده و احتمالا 

یــک فاجعه بزرگ تر از نوری پیش رو داریم من از کنار رفتن نوری 
که به آموزش وپرورش شــخم زده است استقبال می کنم اما به این 

تغییرها نباید دلخوش باشیم.«
نیک نــژاد درباره اینکه آیا صحرایــی می تواند طرح رتبه بندی 
معلمان را بهبود بخشــد یا خیر توضیــح داد: »فکر نمی کنم. 
چون اتفاقا نوری و تیمش خیلی زمان گذاشتند تا این طرح را 
به بهترین شــکل ممکن اجرایی کنند؛ هرچند که من از ابتدا 
هــم با این موضوع مخالف بودم چرا که در هیچ کجا این طرح 
جواب نداده اما چون بحث افزایش حقوق مطرح می شــد، این 
طرح ما را امیدوار کرد که نتیجه اش را هم دیدیم و هیچ کس 
از رتبــه ای که گرفته راضی نبود ضمــن اینکه افزایش حقوق 
را از ۸ تا ۱۶ میلیون تومــان درنظر گرفته بودند، درحالی که 
الان افزایــش حقوق بین دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا پنج 
میلیون تومان اســت که در نهایت حقــوق معلمان بالای ۱۵ 
میلیون تومان نمی شــود درصورتی کــه خط فقر در ایران ۲۰ 

میلیون تومان است.«
او به نبایدهایی که وزیر آموزش و پرورش باید رعایت کند گفت: » 
اگر صحرایی را به عنوان یک گزینه فردی در نظر بگیریم، امیدی به 
تغییر وجود ندارد؛ اما آن چیزی که وزیر نباید انجام دهد این است 
که معلمان را بیش از این عصبانی نکند و حداقل افزایش را اعمال 
کند و رتبه بندی ها را ســر و سامان دهد و داستان رتبه بندی نباید 
بیش از این کش پیدا کند و باید کاری کنند که معلمان بیش از این 

نا امید نشوند و شان آن ها حفظ شود.«

یکفعالصنفیفرهنگیدرگفتگوباهمدلی:

جانشین وزیر آموزش وپرورش از او قوی تر نیست

روند ابتلا به کرونا همچنان رو به رشد بوده و 
این در حالی است که سیر رعایت پروتکل های 
ضدکرونایی همچنان پایین اســت؛ به طوری 
که متوســط اســتفاده از ماســک به عنوان 
مهمترین راه پیشگیری از ابتلا به کووید ۱۹ 

در کشور حدود ۱۶ درصد است.
به گزارش ایســنا، پیش بینی ها بر آن اســت 
که روند افزایشــی کرونا در کشــور تا پایان 
فروردین ادامه داشته باشد و هرچند که شدت 
بیماری زایی سویه های امُیکرونی کرونا نسبت 
به سویه های پیشین کمتر شده، اما باتوجه به 
افزایش سرایت پذیری آن ها و بالا بودن قدرت 
انتقال، همچنان امکان بالا رفتن موارد ابتلا و 

بستری وجود دارد.
همچنین بر اساس آخرین به روز رسانی های 
اعلام شده از سوی وزارت بهداشت، تا تاریخ 
پنجم فروردین ماه ۱۴۰۲، تعداد شهرهای 
با وضعیــت قرمــز کرونا از ۱۰ بــه ۱۳ و 
تعداد شــهرهای با وضعیــت نارنجی از ۳۳ 
به ۴۸ شــهر افزایش یافت. همچنین تعداد 
شــهرهای با وضعیت زرد از ۱۹۸ به ۱۹۴ و 
تعداد شــهرهای با وضعیت آبی از ۲۰۷ به 

۱۹۳ شهر رسیده است.
در عین حال اکنون بر اســاس اعلام معاونت 
بهداشــت وزارت بهداشــت، میــزان رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در کشــور در هفته 
منتهی به ۵ فروردین ماه ۱۴۰۲، پایین و بالغ 

بر ۳۲.۶۸ درصد بوده است.
در عین حال میانگین میزان رعایت بهداشت 
فردی در اماکن عمومی استان های کشور در 
بازه زمانی ۲۴ اسفند ماه ۱۴۰۱ تا ۲ فروردین 
ماه ۱۴۰۲، بالغ بر ۴۶.۸۰ درصد بوده اســت. 
در این شاخص بیشــترین میزان رعایت در 
اســتان اردبیل بــا ۷۸.۱۵ درصد و کمترین 
میزان رعایت هم در اســتان زنجان با ۳۳.۰۷ 

درصد بوده است.
همچنین میانگین رعایت بهداشت فردی در 
اماکن عمومی کشور از ۱۷ اسفند ماه ۱۴۰۱ 
تا ۲ فروردیــن ۱۴۰۲، بالغ بر ۴۶.۸۰ درصد 
بوده اســت که اســتادیوم ها با ۹۲.۸۶ درصد 
بیشــترین میزان رعایت و پاساژها با ۴۳.۷۳ 
درصــد کمترین میــزان رعایــت را در این 

شاخص داشته اند.
میانگین اســتفاده از ماســک در شاغلان و 
خدمت گیرندگان به تفکیک اماکن عمومی 
استان های کشــور از ۲۴ اسفند ماه ۱۴۰۱ 
تا ۲ فروردیــن ۱۴۰۲، ۱۶.۶۹ درصد بوده 
اســت که بیشترین میزان رعایت در استان 
کهگیلویه و بویــر احمد با ۴۰.۷۸ درصد و 
کمتریــن میزان رعایت مربوط به همدان با 

۳.۵۷ درصد رعایت بوده است.
همچنین میانگین اســتفاده از ماســک در 
شاغلین و خدمت گیرندگان به تفکیک اماکن 
عمومی کشور نیز از ۱۷ اسفند ماه ۱۴۰۱ تا 
۲ فروردین مــاه ۱۴۰۲، ۱۶.۶۹ درصد بوده 
است که بیشترین میزان استفاده از ماسک در 
اماکن عمومی مربوط به فرودگاه ها با ۶۱.۵۴ 
درصد و کمترین میزان اســتفاده از ماسک 

مربوط به پاساژها با ۱۱.۳۸ درصد است.
میانگین درصد رعایت پروتکل فاصله گذاری 
در اماکن عمومی اســتان های کشــور از ۲۴ 
اســفند ماه ۱۴۰۱ تا ۲ فروردین ماه ۱۴۰۲، 
۳۱.۰۳ درصد بوده است که بیشترین میزان 
رعایت مربوط به استان کهگلویه و بویر احمد 
بــا ۵۶.۳۹ درصد و کمترین میــزان رعایت 
مربوط به همدان با ۱۲.۰۱ درصد بوده است.

همچنیــن میانگین درصــد رعایت پروتکل 
فاصله گذاری در اماکن عمومی کشــور از ۱۷ 
اســفند ماه ۱۴۰۱ تا ۲ فروردین ماه ۱۴۰۲، 
۳۱.۰۳ درصد بوده کــه فرودگاه ها با ۶۹.۲۳ 
درصد بیشــترین درصد رعایت و پاســاژها 
بــا ۱۹.۵۳ درصد کمترین میــزان رعایت را 
داشــته اند.میانگین رعایت تهویه مناسب در 

اماکن عمومی استان های کشور از ۲۴ اسفند 
ماه ۱۴۰۱ تــا ۲ فروردین ماه ۱۴۰۲، ۴۶.۹۳ 
درصد بوده اســت. در عین حال بیشــترین 
میــزان رعایــت مربوط به اســتان گیلان با 
۷۰.۴۹ درصد و کمترین میزان رعایت مربوط 

به لرستان با ۳۰.۷۷ درصد بوده است.
همچنیــن میانگین رعایت تهویه مناســب 
در اماکن عمومی کشــور از ۱۷ اســفند ماه 
۱۴۰۱ تا ۲ فروردیــن ۱۴۰۲، ۴۶.۹۳ درصد 
بوده است. سالن های سینما با ۸۶.۴۹ درصد 
رعایت تهویه مناسب، در بالاترین حد رعایت 
بوده اند و مراکز ورزشی با ۴۴.۶۰ درصد در قعر 

رعایت این پروتکل قرار دارند.
در عین حال طبق اعلام معاونت بهداشــت 
وزارت بهداشــت، بر اســاس اقدامات ناشی 
از تشدید بازرســی ها از تاریخ ۲۴ اسفند ماه 
۱۴۰۱ تــا ۲ فروردیــن ۱۴۰۲، از تعــداد ۳ 
میلیون و ۵۷۷ هزار و ۸۰۷ مرکز تهیه، توزیع 
و عرضه و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی و 
واحدهای کارگاهی تحت پوشش، بالغ بر ۱۹۲  

هزار و ۸۷۵ مورد بازرسی انجام شده است.
همچنیــن طی این مدت تعــداد ۳۱ هزار و 
۹۴۷ مرکــز از مراکز تهیــه، توزیع، عرضه و 
فروش مواد غذایی، اماکن عمومی و واحدهای 
کارگاهی اخطار گرفتــه و به مراجع قضایی 
معرفی شده اند و ۷۰۵ مورد از این مراکز نیز 

پلمب شده اند.

کاهش استفاده از ماسک به ۱۶ درصد

همدلی|ستارهلطفی- وزارتخانه های علوم، 
تحقیقات و فناوری و آموزش و پرورش ایران 
که مرجع اصلی تحصیــلات اولیه و تکمیلی 
هستند دیروز در اولین روز بازگشایی مدارس 
و دانشگاه ها در ســال ۱۴۰۲ در دو اطلاعیه 
جداگانــه اعــلام کردند کــه دانش آموزان و 
دانشــجویان در صورت رعایت نکردن حجاب 
مورد نظر آنان »خدمات« ارائه نخواهند کرد.

در حالــی که موضوع مســمومیت ســریالی 
دانش آموزان دختر با گذشــت ماه ها از شروع 
آن، همچنــان در هالــه ای از ابهام اســت و 
ســازمان آموزش و پــرورش تاکنون توضیح 
قانع کننــده ای در مورد دســت های پشــت 
پــرده آن،  به افکار عمومی نداده اســت، اما 
این سازمان در روز اول بازگشایی مدارس در 
سال جدید، اعلام کرد که دانش آموزان را در 
صورت عدم رعایت پوشــش مدنظر حاکمیت 
آنــان را از تحصیــل محــروم می کنند.روز 
گذشــته وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: 
بر اســاس قوانین و مقــررات از ارائه خدمات 
آموزشی به معدود دانش آموزانی که قوانین و 
مقررات پوششی در مدارس را رعایت نکنند، 
معذور خواهد بــود. وزارت آموزش و پرورش 
در خصــوص حجاب و عفاف نیــز  بیانیه ای 
صادر کرد و به ۱۶ برنامــه این وزارتخانه در 
این حوزه اشاره کرد. در آخر این بیانیه آمده 
اســت:»ضمن قدردانی از قاطبه دانش آموزان 
و خانواده های فهیــم و عزیز به جهت رعایت 
ارزش ها و قوانین و مقررات پوشــش در همه 
اماکن آموزشــگاهی، یادآور می شود آموزش 
وپرورش همواره به دنبــال ایجاد فضای امن 
و مناسب تربیتی بوده تا دانش آموزان در یک 
محیط بانشاط وســالم ضمن ارتقای سواد و 
تجربــه فردی و اجتماعــی، در موقعیت های 
ویژه تربیتی قرار بگیرند و فردای جامعه ایران 
اسلامی را از انسان های شریف و تربیت یافته 
در مکتب متعالی اســلام برخوردار سازند، از 
این رو بر اســاس قوانین و مقــررات از ارائه 
خدمات آموزشــی به معــدود دانش آموزانی 
که قوانین و مقررات پوششــی در مدارس را 

رعایت نکنند، معذور خواهد بود.

ادامهمسمومیتسریالیدانشآموزان
درسالجدید

در حالــی آمــوزش و پــرورش در اولین روز 
بازگشــایی مدارس بعد از تعطیلات نوروزی 
دانش آمــوزان را در صــورت رعایت نکردن 
پوشــش مدنظر آنان، به عــدم ارائه خدمات 
آموزشی تهدید کرده است که همین دیروز و 
در روز اول بازگشایی مدارس ۷۵ دانش آموز 
دختر در شــهر محمدیــار در ۱۵ کیلومتری 
نقده مسموم شــدند و ۲۲ دانش آموز آن به 
مرکز درمانی منتقل شــدند.مدارس در سال 
گذشــته بسیار خبرســاز و منشــاء اتفاقات 
بسیار بود. علاوه بر دســتگیری تعداد زیادی 
از دانش آمــوزان در اعتراضات، مســمومیت 
آنان نیز مســاله چالش برانگیزی مدارس بود 
مسمومیتی که با آغاز ســال جدید نیز ادامه 
پیدا کرده اســت.گفتنی اســت مســمومیت 
دانش آموزان  دســته ای از رخدادهای عمدی 
و دنباله دار هســتند که طی آن دانش آموزان 
تعداد زیادی از مدارس کشــور  به شــیوه ای 
مشکوک مسموم شده اند. این رخداد از ۹ آذر 
۱۴۰۱ در یک دبیرستان دخترانه در قم آغاز 
شد. از آن زمان تاکنون این پروژه در مدارس 
مختلف در شهرهای مختلف  از جمله بروجرد، 
کرمانشاه، تهران، خوزســتان، کرج، ساری و 
...اجرا شده است. اکثر این دانش آموزان دختر 
بوده اند، و در موارد انگشت شماری مسمومیت 

در مدارس پسرانه نیز گزارش شده است. 
آن گونه محمدحســن آصفری، عضو کمیته 
حقیقت یاب مجلس شــورای اســلامی گفته 
اســت  تا ۱۵ اســفند بیــش از پنــج هزار 
دانش آموز در ۲۵ استان و حدود ۲۳۰ مدرسه 

درگیر این حادثه شده اند.
شاید مجموعه این چالش ها به علاوه نارضایتی 
و اعتراض معلمان به شــرایط معیشتی خود، 
وزیر آموزش و پرورش را ناچار به استعفا کرد. 
گفتنی است روز گذشته استعفا کرد و رئیس 

جمهور بادرخواست وی موافقت کرد.
اطلاعیهوزارتعلوم

فقط مدارس نیســت که دســت بــه تهدید 
دانش آموزان زده اســت وزارت علوم نیز مانند 
آموزش و پــرورش در اطلاعیه ای اعلام کرد 
از ارائه خدمات آموزشــی و رفاهی به معدود 
دانشجویانی که قوانین دانشگاه درباره حجاب 
و عفــاف را رعایت نکنند، معذور اســت.این 

اطلاعیه به شرح زیر است:
» ضمن تبریک آغاز ســال جدیــد و آرزوی 
قبولی طاعــات و عبــادات خانــواده فهیم، 
فرهیخته و فرزانه دانشگاهی و تشکر از قاطبه 
دانشــجویان عزیزی که با رعایــت قانون در 
حوزه پوشــش و حفظ شــؤونات دانشجویی، 
ارزش عفاف و حجاب را در محیط دانشــگاه 
وظیفه خویش دانســته و از این طریق حریم 
علم آموزی و یادگیری دانشگاه را بیش از پیش 

ارج می نهند؛ اعلام می دارد که کلیه دانشگاه ها 
و مراکــز آموزش عالی تحت نظر وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری از ارائه خدمات آموزشی، 
رفاهی و ... به معدود دانشجویانی که قوانین و 
مقررات دانشــگاه ها در این خصوص را رعایت 

ننمایند، معذور خواهند بود«.
اطلاعیهوزارتبهداشت

وزارت بهداشــت نیز از قافلــه جا نماند و این 
وزارتخانــه نیز دیــروز با انتشــار اطلاعیه ای 
اعــلام کرد دانشــگاه های علوم پزشــکی از 
ارائــه خدمات به معــدود دانشــجویان فاقد 
حجاب اســلامی، معذور خواهــد بود عباس 
شــیراوژن، معــاون فرهنگی و دانشــجویی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
پیامی خطاب به دانشجویان گفت: »از قاطبه 
دانشجویان عزیزی که نسبت به رسالت علمی 
و فرهنگی خود اهتمــام دارند و خود را ملزم 
به رعایت پوشش قانونی و حرفه ای می دانند، 
سپاسگزاری کرده و تصریح می کند که مراکز 
آموزشــی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی از ارائه خدمات به معدود دانشجویان 

فاقد حجاب اسلامی، معذور خواهد بود.«
اعلامیه های وزارت آموزش و پرورش، وزارت 
علوم و وزارت بهداشــت برای محروم ساختن 
دانش آموزان و دانشــجویانی کــه حجاب را 
جدی نمی گیرند ســوال های زیادی در ذهن 
ایجاد می کند این که وقتی که ســازمان های 
عریض و طویــل با بودجه هــای چند صدی 
تبلیغات  ارشــاد،  وزارت  ماننــد  میلیــاردی 
 ... اســلامی، صداوســیما، نیروی انتظامی و 
بیــش از ۴۰ ســال  نتوانســتند پایبندی به 
حجــاب را  در جامعه عمومیت ببخشــند آیا 
این محدودیت های مراکز تحصلی و علمی ره 
به جایی می برد؟ آیا تمرکز بر این محدودیت 
اتلاف وقت و انرژی نیست و تقابل ها را شدت 
نمی بخشد؟  شــاید وقت آن فرا رسیده است 
که حاکمیــت واقعیت حجــاب در جامعه را 
بپذیــرد و به خواســت مردم تــن دهد. چرا 
که تجربه چهل ســاله در حوزه حجاب نشان 
می دهد که این سیاســت حتی با بگیر و ببند 

گشت ارشاد نیز موفق نبود.

لحنتندوزارتخانههایآموزشیبهدانشآموزانودانشجویاندربارهحجاب؛

ناتوان از فرهنگ سازی، دست به دامن تهدید


